Leges, II, 270, no H; — IIUILLAÌIP-IÌRKIIOLLE.-;, llisl. dipi., Ili, 
210, series inslr. V; — cf. RODENBERG 4IO, V.) 

« In nomine Domini . Amen. Bertholdus Aquilegen
sis patr iarcha, Eberhardus archiepiscopus Salzebur-
gensis , Siffridus episcopus Rat isponensis , Liupoldus 
Austr ie atque Stirie, .Bernhardus Karinthie , Octo Me-
ranie duces. Dei gratia principcs imperi i . P e r presens 
scriptum notum fieri voluiuus univers is quod inter sa
crosanctam — observabit . Notum quoque facimus quod 
domimi.^ imperator reraittit — communi tum. Dat . apud 
Sanctum Germanum, anno Dominice Incarnat ionis 
MCGXXX, X X I I I die mensis jul i i , terlie indictionis.» 

UH San Germano, 23 juillet 1230. 

B[erlholdus] palrianha Aquilegensis, [Eberhardus] archie
piscopus Salzeburgensis, el [Siffridus] episcopus Ratisponensis, 
universis nolum faciunt quomodo apud Sanctum Germanum, 
in praesentia Johannis, Sabinensis episcopi, el Thomae, liluli 
Sanclae Sabinae presbjleri cardinalis, aposlolicorum legato-
rum, ci multorum aliorum leclae sinl in publico causac propter 
quas imperalor excommunicatus sit : lo quia conlra excommu

nicationis senleutiam conlra ipsum lalam, termino pracfixo 
non transfretavit, promissum numerum mililum prò subsidio 
Terrae Sanclae non tenuit, et statutis terminis in Terram Sanc
lam promissam pecuniam non direxit; 2o quia ab oppressio
nibus el spolialionibus ecclesiarum et personarum ecclesias-
licarum non dcslitil; 3o quia Templarios et llospilalarios 
spoliavit ; 4" quia ab oppressione orphanorum et viduarum et 
aliorum de regno Siciliae, vel deslructione ipsius non cessavil; 
oo quia Tarentinum archiepiscopum ad sedem propriam acce
dere non permillil; Co quia comilem Rogerium terris suis 
spoliavit; 7o quia composilionem cum comitibus Celancusibus 
el Raynaldo do Aversa non scrvavil; 8o quia excommunicali 
fuerunt omnes quorum Consilio patriaiouiuin Ecclesiae fuit 
occupalum; 8° prò violenta manuum injeclione iu clericos 
facla: —post haec juramentum impcralorem praestilisse, et 
legalos praedictos, cujus instrumentum parlim ibidem referlur, 
ei mandavisse ut quidquid in Marchia vel Ducatu", seu in alio 
patrimonio Ecclesiae occupaveril, el quidquid de bonis eorum 
qui Ecclesiae adhaeserint, specialiler monaslerii Sancii Quirici 
de Introduco, Templariorum ctUospilalarioruni, ceperil, resli
luat, ilemque resliluat Tarentinum archiepiscopum et alios 
praelalos exules; —adjicienles alia se suo tempore mandaluros 
esse ' . — (REO. 14, f. 162 r"; post ann. Ili, e. C; — .MOREAU H84, 
f. 217; ibid., f.492; — PERTZ, Leges, 11,271, no C; — IIUILLARD-
BBÉHOLLES, Hist. dipi., HI, 211, series instr. VI; — cf. RODEN
BERG 4lo, VI.)